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Pigtails de Fibra Óptica y Kits de Pigtails de la Serie Economy 
 

APLICACION 

Las colas de fibra óptica de la serie Economy de Leviton, 

tanto de modo único como multimodo, están diseñadas para 

admitir tanto la fusión como la unión mecánica en sistemas de 

cableado de fibra. Las colas están disponibles por separado o 

en kits para facilitar la instalación y el pedido. 

 

 

 
SC 62.5/125 µm SC APC polish LC 62.5/125 µm 

 
 
 
 

ESPECIFICACIÓN 
Las colas de fibra óptica de modo único y multimodo estarán 
disponibles en longitudes de tres metros, fabricadas con cable 
de fibra óptica OFNR, y cumplirán con ANSI/TIA-568.3-D y 
ANSI/TIA-598-D-1. Las colas de modo único vendrán en 
estilos de conectores ST, SC y LC, y ofrecerán tipos de pulido 
UPC y APC. Las colas de multimodo vendrán en estilos de 
conectores ST, SC y LC, y ofrecerán estilos de núcleo OM1, 
OM3 y OM4. 

 
 
 
 
 
 
 

ESPECIFICACIONES DE RENDIMIENTO 

 Multimode Single-mode 

Pérdida de Inserción 0.35 dB Max 0.25 dB Max 

Pérdida de Retorno > 25 dB > 50 dB (UPC), > 55 dB (APC) 

Durabilidad 500 Matings 500 Matings 

Repetibilidad < 0.2 dB < 0.2 dB 

Entorno de Operación -40° C to 75° C -40° C to 75° C 

RoHS Yes Yes 
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CARACTERÍSTICAS 
• Disponibles con conectores SC, ST y LC 
• Todas las montajes son probadas ópticamente al 100% 
• Todas las colas tienen números de serie para 

rastreabilidad 
• Equipamiento de soporte para soluciones de red 

completas 
• Las colas en el kit están individualmente coloreadas para 

que coincidan fácilmente con el cable de fibra (900 μm o 
250 μm) codificado por colores que se va a empalmar 

• Servicio rápido para entrega rápida 

 
CONSIDERACIONES DE DISEÑO 
• Fibra fácil de pelar con buffer de 900 µm 
• Fibra disponible: OM1, OM3, OM4 y OS2 
• Manga, soportes y bandejas de empalme disponibles en 

Leviton 

• Kits de colas de 12 fibras codificadas por colores según 
ANSI/TIA-598-D-1 

 

NORMAS Y REGULACIONES 
• GR 1435; Requisitos Generales para Conectores Ópticos 

Multifibra 
• ANSI/TIA-568.3-D; Componentes de Cableado de Fibra 

Óptica Estándar 

• Los kits cumplen con la codificación de colores según 
ANSI/TIA-598-D-1 

 
ESPECIFICACIONES MECÁNICAS 
Dimensiones: Tres metros de longitud 
Materiales: Fibra con buffer de 900 μm 
Colores (kit): Azul, Naranja, Verde, Marrón, Gris, Blanco, Rojo, 
Negro, Amarillo, Morado, Rosa y Aqua 

 
PAÍS DE ORIGEN 

China 

 

 
INFORMACIÓN DE GARANTÍA 
Para información sobre las garantías de productos de Leviton, 
visite leviton.com/warranty.
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Note: For other configurations please contact Inside Sales at 800.722.2082 to order. 

Callers from outside the U.S. and Canada: 1.425.486.2222. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

For further support information, visit leviton.com/ns/support 
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USA Asia Pacific Canada Europe Latin America Middle East & Africa 

Network Solutions Headquarters +852 3620 2602 +1 (800) 461 2002 +44 (0) 1592 772124 MX: +52 (55) 2128 6286 +971 (4) 247 9800 

+1 (800) 722 2082 

infoUSA@leviton.com 
infoAPAC@leviton.com infoCanada@leviton.com infoEurope@leviton.com LATAM: +52 (55) 2333 5963 

infoLATAM@leviton.com 

infoMEA@leviton.com 

Leviton Berk-Tek Cable: +1 (800) 237 5835 

berktek.info@leviton.com 
NETWORK SOLUTIONS PRODUCTS ARE AVAILABLE WORLDWIDE IN OVER 100 COUNTRIES. VISIT US ONLINE AT LEVITON.COM/NS TO LEARN MORE. 
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MULTIMODE PIGTAIL - SIMPLEX (3 METERS) 

Description Part No. 

SC 62.5/125 µm, OM1 62PSC-M03 

ST 62.5/125 µm, OM1 62PST-M03 

LC 62.5/125 µm, OM1 62PLC-M03 

SC 50/125 µm, LOMM, OM3 5LPSC-M03 

ST 50/125 µm, LOMM, OM3 5LPST-M03 

LC 50/125 µm, LOMM, OM3 5LPLC-M03 

SC 50/125 µm, LOMM, OM4 54PSC-M03 

LC 50/125 µm, LOMM, OM4 54PLC-M03 

 

SINGLE-MODE PIGTAIL - SIMPLEX (3 METERS) 

Description Part No. 

SC UPC polish UPPSC-S03 

ST UPC polish UPPST-S03 

LC UPC polish UPPLC-S03 

SC APC polish APPSC-S03 

LC APC polish APPLC-S03 

 

12-FIBER INDIVIDUAL COLOR-CODED PIGTAIL KITS (3 METERS) 

Description Part No. 

SC 62.5/125 μm, OM1 62PSC-KIT 

ST 62.5/125 μm, OM1 62PST-KIT 

LC 62.5/125 μm, OM1 62PLC-KIT 

SC 50/125 μm, LOMM, OM3 5LPSC-KIT 

LC 50/125 μm, LOMM, OM3 5LPLC-KIT 

SC 50/125 μm, LOMM, OM4 54PSC-KIT 

LC 50/125 µm, LOMM, OM4 54PLC-KIT 

SC UPC Polish SM, OS2 UPPSC-KIT 

LC UPC Polish SM, OS2 UPPLC-KIT 

SC APC Polish SM, OS2 APPSC-KIT 

LC APC Polish SM, OS2 APPLC-KIT 
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